
UCHWAŁA NR XL/426/2024 
RADY MIASTA I GMINY DOBRE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na terenie Gminy Dobre na rok 2024 i 2025. 

Na podstawie art. 41 ust.1, ust.2 i ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 roku poz. 2151 z poźn. zm.) art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U z 2023 roku poz.1939 z poźn. zm.) oraz art.18 
ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 roku poz. 40 z póżn. 
zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych, oraz  
Przeciwdziałania  Narkomanii na  terenie  Gminy  Dobre  na   rok  2024  i 2025             w brzmieniu  
stanowiącym  załącznik nr 1  do  niniejszej  uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje  się  Burmistrza Miasta i Gminy  do  przedłożenia   Radzie  Miasta i Gminy  raportu  z  
realizacji  uchwały do dnia 30 czerwca  po  zakończeniu  roku, którego dotyczy raport. 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta i Gminy  Dobre. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Waldemar Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8183023E-3D7E-4E29-9064-6CDD0783C4E3. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                     „Projekt” 

                                                                                                                                                                 Załącznik Nr  1 do uchwały Nr  ………...     

                                                                                                                                     Rady Miasta i Gminy Dobre z dnia ………… 

                                                 Gminny Program 

    profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania         

                            narkomanii w gminie  Dobre na rok 2024 i 2025                      

 

Lp. Rodzaj  zadania Treść zadania Odpowiedzialny za 

realizację 

 

Koszt 

realizacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     I 

    

 

 

 

 

  

Działania 

profilaktyczne, 

Działania 

informacyjne i 

edukacyjne, oraz 

szkoleniowe w 

zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych, 

przeciwdziałania 

narkomanii, i 

uzależnieniom 

behawioralnym 

-  dofinansowanie szkoleń o 

   tematyce profilaktycznej dla 

   nauczycieli 

-  prowadzenie działań 

   edukacyjnych dla rodziców, 

-  wspieranie realizacji 

    pozalekcyjnych zajęć 

    sportowo-relaksacyjnych i 

   edukacyjnych (wyjazdy na 
    zawody sportowe,  nauka gry na 

  instrumentach muzycznych, inne    

   koła zainteresowań) 

-  prowadzenie na terenie szkół 
   programów profilaktycznych 

- konkursy o tematyce 

  profilaktyki uzależnień, 

-  edukacja publiczna (zakup 

materiałów edukacyjnych plakatów, 

ulotek) 

-  udział w ogólnopolskich 

kampaniach profilaktycznych 

-monitorowanie problematyki 

uzależnień wśród młodzieży 

szkolnej i pozostałych mieszkańców 

gminy 

-  podejmowanie działań  

edukacyjnych  skierowanych do 

sprzedawców  napojów 

alkoholowych mających na celu 

ograniczenie dostępności napojów 

alkoholowych i przestrzegania 

zakazu sprzedaży alkoholu, ze 

szczególnym naciskiem na 
przestrzeganie przez sprzedawców 

art.15 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 
  

     

 

               -  2   - 

 

 

 

 

 

 

Dyrektorzy  Szkół   z 

terenu gminy Dobre 

 

Burmistrz Miasta i 

Gminy Dobre 

 

Gminny Ośrodek 

 Kultury i Biblioteka 

w Dobrem, 

 

 

Przychodnie 

lekarskie działające na 

terenie gminy Dobre 

 

Komisariat  Policji 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38.000 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8183023E-3D7E-4E29-9064-6CDD0783C4E3. Podpisany Strona 1



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    II 

 

 

 

 

 

Pomoc 

psychospołeczna, 

rehabilitacyjna, 

terapeutyczna i 

prawna dla osób    

  ( i członków  ich 

rodzin) 
uzależnionych 

lub zagrożonych 

uzależnieniem od 

alkoholu i 

narkotyków,  a 

także 

zagrożonych 

uzależnieniami 

behawioralnymi , 

oraz ochrony 

przed przemocą 

w rodzinie. 

Wspieranie 

zatrudnienia 

socjalnego. 

  

- wspomaganie  działalności 

instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów 

uzależnień 

-zapewnienie poradnictwa w 

zakresie rodzinnych problemów 

związanych z uzależnieniami 
(alkohol, narkotyki, behawioralne) 
-  utrzymanie i prowadzenie oraz 

wspieranie działalności punktu 

informacyjno-konsultacyjnego, 

-  udzielanie wsparcia osobom i 

rodzinom osób dotkniętych 

wykluczeniem społecznych, 

integrowanie ich ze 

środowiskiem lokalnym, 

-   organizowanie wypoczynku i 

czasu wolnego oraz dożywiania 

dzieciom z rodzin dotkniętych 

uzależnieniem od alkoholu, 

narkotyków, behawioralnym, 

-  zbieranie informacji i 

kierowanie na badania przez 

biegłego w przedmiocie wydania 

opinii o stopniu uzależnienia od 

alkoholu (pokrycie opłat), 

-  kierowanie do punktu 

konsultacyjnego osób z 

problemami alkoholowymi 

(kierowcy, sprawcy przemocy) 
- wszczynanie procedury „Niebieska 

Karta” 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i  

Gminy  Dobre 

 

Gminny  Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Dobrem 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych w 

Dobrem 

 

 

Komisariat  Policji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  73.000 - 

   

 

 

 

 

 

  III 

  

 

 

Wydawanie i 

cofanie zezwoleń 

na sprzedaż 

napojów 

alkoholowych w 

gminie Dobre 

 

 

 

Zasady wydawania i cofania 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, reguluje ustawa, oraz 

Uchwały Rady Gminy Dobre 

XXXIII)285-286)2018 z dnia  12 

czerwca 2018 roku w sprawie 

usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych, 

oraz w sprawie  ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie gminy Dobre 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i 

Gminy Dobre 

 

 

 

 

   

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8183023E-3D7E-4E29-9064-6CDD0783C4E3. Podpisany Strona 2



                   - 3  - 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    IV 

  

 

 

 

 

 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

inicjowanie działań mających na 

celu: 

- zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej  dla osób 

uzależnionych od alkoholu, 

-udzielanie rodzinom gdzie 

występują problemy alkoholowe 

pomocy, psychospołecznej i 

prawnej, 

-  prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej, 

-podejmowanie czynności 

zmierzających do  orzeczenia o 

zastosowaniu wobec osoby 

uzależnione od alkoholu obowiązku 

poddania się leczeniu 

odwykowemu. 

Za udział w posiedzeniu Komisji 

ustala się wynagrodzenie dla jej 

członków w kwocie 150 zł 

brutto,dla przewodniczącego 

komisji 590 zł brutto płatne za 

udział w posiedzeniu  stwierdzony 

na podstawie podpisanej listy 

obecności. 
-zakup materiałów biurowych 

   

 

 

 

 

 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

 

Burmistrz Miasta i 

Gminy Dobre 

 

 

 

 

 

 

 

   9.000 - 

   Razem   120.000 - 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8183023E-3D7E-4E29-9064-6CDD0783C4E3. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XL/426/2024 RADY MIASTA I GMINY DOBRE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 załącznik nr.1


